
 
 
 
 

Návštěva v cirkuse HAPPY KIDS – 20. 10. 2023 

Na čtvrteční dopoledne 20. října se těšily všechny 

děti z prvního stupně, protože nastal čas pro slíbený výlet 

do základní školy v nedalekých Chrašticích na cirkusové 

vystoupení, které připravily tamní děti.  

Na školní zahradě stál opravdový cirkusový stan a 

místní školáci nás vítali už převlečení v kostýmech. 

Chraštická škola opět hostila Cirkus Happy Kids, jejichž 

artisté učili 3 dny děti devět cirkusových disciplín - např. 

akrobacii, žonglování, tanci, provazochodectví, kouzlení, 

visuté hrazdě, klauniádě a dokonce i fakírským kouskům. 

Představení bylo v rámci cesty kolem světa, kam zval 

Medvídek Happy smutnou dívku Mandy, a tak jsme mohli 

navštívit Irsko – s irským tancem, Egypt – s fakíry, Brazílii – 

s nočním životem pralesa, Ameriku … 

Profesionální trenéři odvedli velký kus práce a podařilo se jim za pár dní 

změnit školáky v opravdové hvězdy manéže. U všech vystoupení jim dávali 

jistotu a povzbuzovali je ke skvělým výkonům. U několika čísel se dokonce 

zúčastnili předškoláčci, stejně soustředění na provedení např. lidské pyramidy 

jako starší děti.  

Trochu smutné bylo, že si malí diváci nedovedli představit, kolik času, sil a 

určitě i nervozity bylo za každým cirkusovým číslem, které jsme mohli zhlédnout. 

Někteří se spletli a jako hlavní náplň měli mlsání. Věřím, že pokud by se podařilo 

pozvat tento cirkus i do Mirovic, změnil by se i postoj dětí. Pak by jistě neváhaly 

poděkovat potleskem všem aktérům.  

  Ivana Švejdová 


